Nº 100, sexta-feira, 25 de maio de 2018 193ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052500193

Com Mão De Obra E Materiais Inclusos, Com Recursos Do
Contrato De Repasse Nº 831755/2016/Me/Caixa, Para O Município
De Santo Amaro - Ba. O Edital estará disponível gratuitamente no
site https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais. Santo Amaro - Bahia,
24 de maio de 2018. Informações através do telefone - (75) 3241-
4970. Email: licitasantoamaro2017@gmail.com.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Vencedor do lote 01: Wmc Empreendimentos Ltda - Me, Cnpj:
24.652.392/0001-31; VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 624.049,68.
Julgamento: Menor Preço Global por Lote. Objeto: Prestação De
Serviços De Engenharia Nas Obras Remanescentes De Unidade De
Pronto Atendimento - Upa, No Bairro De Nova Santo Amaro,
Incluindo, Mão De Obra E Materiais Inclusos, Com Recursos Da
Proposta Nº 14222.5660001/10-012, Do Ministério Da Saúde, Para
O Municipio De Santo Amaro - Ba. Período - 08 meses; Data do
Julgamento 16/ 04 /18; Data da Homologação: 17/05/18; Santo
Amaro - Bahia.

Santo Amaro-BA, 24 de maio de 2018.
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
DO CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
academia ao ar livre, destinados ao Município de São Francisco do
conde/BA, conforme Termo de Referência. O Município de São
Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna público que
estará realizando licitação na modalidade de Pregão Presencial do tipo
Menor Valor Global, cuja sessão acontecerá no dia 08 de junho de
2018 às 09:00 hs. no Auditório da COPEL - Comissão Permanente de
Licitação, sito á Rua Raimundo de Santana Ribeiro, 44 Centro - São
Francisco do Conde - Bahia. O edital e seus anexos encontra-se à
disposição dos interessados na Copel de 2ª a 6ª feira no horário das
08:00 às 14:00 hs gratuitamente. Maiores informações através do
fone: (71) 3651 - 8736, e-mail: comissao.copel@gmail.com .

São Francisco do Conde-BA, 25 de maio de 2018.
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2018

Processo Administrativo Nº 0331/2018
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA, CNPJ Nº

13.891.544/0001-32, faz saber que realizará licitação na modalidade
Concorrência Pública nº 0005/2018, que tem por Objeto: Serviços de
engenharia para Recuperação de estradas vicinais com TSD e Capa
Selante ligando o povoado de Honorato e Gabrielzinho no Município
de São Gabriel-BA, conforme Proposta nº 100708/2017, do
Ministério da Integração Nacional. Abertura da Sessão: dia
28/06/2018, HORÁRIO: 09:00hs (Nove horas) LOCAL: Sala de
reuniões do Setor de Licitações e Contratos. Rua largo da Pátria, 132,
Bairro Centro, São Gabriel/BA, CEP:44.915-000. O edital e seus
anexos poderão ser adquiridos e disponibilizados sem nenhum custo
no endereço eletrônico:
h t t p : / / w w w. d o c g e d s i s t e m a s . c o m . b r / p o r t a l m u n i c i p i o / b a / p m s a o g a b r i e l /diario.
Informações das 08:00hs as 12:00hs ou pelo telefone: (74)3620.2122,
no Setor de Licitações, sito na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro
- São Gabriel/BA.

CLEVERSON G. G. OLIVEIRA
Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2018

Processo Administrativo Nº 0332/2018
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA, CNPJ Nº

13.891.544/0001-32, faz saber que realizará licitação na
modalidade Concorrência Pública nº 0006/2018, que tem por
Objeto: Contratação de empresa do ramo de engenharia,
arquitetura e/ou construção civil para execução de obra de
construção de Espaço Educativo Urbano de 12 salas de aula com
quadra coberta - Padrão FNDE, conforme Projeto Básico constante
do Termo de Referência - Anexo I do Edital. Abertura da Sessão:
dia 28/06/2018, HORÁRIO: 14:00hs (Quatorze horas) LOCAL:
Sala de reuniões do Setor de Licitações e Contratos. Rua largo da
Pátria, 132, Bairro Centro, São Gabriel/BA, CEP:44.915-000. O
edital e seus anexos poderão ser adquiridos e disponibilizados sem
nenhum custo no endereço eletrônico:
h t t p : / / w w w. d o c g e d s i s t e m a s . c o m . b r / p o r t a l m u n i c i p i o / b a /
pmsaogabriel/diario. Informações das 08:00hs as 12:00hs ou pelo
telefone: (74)3620.2122, no Setor de Licitações, sito na Praça
Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA.

CLEVERSON G. G. OLIVEIRA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2018

CREDENCIAMENTO EXTERNO PARA PRESTAÇÃO DO
SERVIÇO DE TRANSPORTE

O Município de Sátiro Dias, Estado da Bahia, torna pública
a Reabertura dos prazos estabelecidos no presente edital para
credenciamento externo de pessoas físicas e jurídicas, interessadas na
prestação do serviço de transporte escolar no município para
credenciamento das linhas remanescentes, com observância às
condições estabelecidas no edital. Os interessados deverão
encaminhar os documentos relacionados no edital, em envelope
fechado, para a Comissão de Credenciamento na sede da Prefeitura
Municipal, situada na Rua Dois de Fevereiro, Centro, Sátiro Dias/BA;
Telefone: (75) 3446-2286, das 08h00min as 12h00min, no período de
25 de maio à 08 de junho de 2018, a partir da publicação deste
chamamento. O Edital estará à disposição na COPEL das 08h00min
as 12h00min ou poderá ser solicitado através do e-mail
cpl.pmsd@gmail.com Esclarecimentos em relação a eventuais
dúvidas de interpretação do presente edital poderão ser obtidos junto
à Comissão de Credenciamento pelo telefone (75) 3446-2286 ou pelo
e-mail cpl.pmsd@gmail.com

MARIVALDO DA CRUZ ALVES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

Objeto: Prestação de Serviços de Pavimentação de Vias com
Paralelepípedos em Assentamentos do INCRA no Município de Sitio
do Mato/Ba. Abertura dia 26.06.2018 às 10:00hs. O Edital está a
disposição na Prefeitura Municipal das 8:00 às 12:00hs.

Sitio do Mato, 24 de maio de 2018.
JONAS F. DAS NEVES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Contratante: P M de Souto Soares - BA, Objeto: PAVIMENTAÇÃO
DE RUAS COM PARALELEPÍPEDOS NA SEDE RUA GLORIA
SAMPAIO, 1ª TRAVESSA JOSÉ COSTA E TRAVESSA DA RUA
SETE DE SETEMBRO, NESTE MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES,
ESTADO DA BAHIA, CONFORME CONVÊNIO Nº 846408/2017.
Favorecida: TERCONP - TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES,
PROJETOS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 23.643.827/0001-19, Rua
Gerson Lopes, nº. 50, São José, Irecê - BA. Valor R$ 248.708,17
(duzentos e quarenta e oito mil setecentos e oito reais e dezessete
centavos). Homologação e Adjudicação 15/05/2018.

FERNANDO F. MACEDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

Do tipo Menor Preço Por Lote, no dia 08/06/2018, 08h,
objeto a contratação de empresa especializada para intermediação de
shows artísticos musicais (grupos informais e grupos formais),
durante a realização dos festejos juninos (são joão e são pedro), à
realizar-se entre os dias 22 e 30/06/2018, no parque de exposições na
sede deste município. Edital junto a COPEL e no site
H T T P : / / w w w. t e i x e i r a d e f r e i t a s . b a . g o v. b r.

Teixeira de Freitas-BA, 24 de maio de 2018.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

O Fundo Municipal de Saúde, torna publico
credenciamento a partir de 28/05/2018, objeto do presente edital a
fixação de normas e regras para cadastramento e posterior
credenciamento, de pessoas físicas ou jurídicas para prestação de
serviços médicos especializados junto as Unidades de Saúde
geridas pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município:
Hospital Municipal de Teixeira de Freitas (HMTF), Unidade
Municipal Materno Infantil (UMMI), Unidade de Pronto
Atendimento (Upa), Unacon, Hemodinamica E Central De
Regulação. Edital junto a COPEL, e no site
HTTP://www.teixeiradefreitas. ba.gov.br.

Teixeira de Freitas-BA, 24 de maio de 2018.
MARIA R.C. MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

PA 114/18. Edital 35/18. Menor Preço Global. Objeto: realização de
curso de formação, através do Plano de Ação Articulada - PAR,
visando a qualificação de gestores da Secretaria de Educação,
gestores escolares, profissionais da educação, membros do fórum de
educação e diversidade étnico racial, para a implementação das
referidas diretrizes, das DCNS para a educação das relações étnico-
raciais e para o ensino da história e cultura afro-brasileira, africana e
indígena da Rede Municipal de Ensino, Termo de Compromisso PAR
201403434. Dia 11/06/18 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

PA 115/18. Edital 36/18. Menor Preço Global. Objeto: locação de
toldos galvanizados com lona. Dia 12/06/18 às 9h. Informações pelo
licitacao@uaua.ba.gov.br, ou 74 36731707 ou na CPL, Pç. Belarmino
José Rodrigues, s/n, Centro, de 9 às 12h.

Uauá-BA, 24 de maio de 2018.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

O Pregoeiro realizará licitação em 11/06/2018 ás 07h30m,
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O
PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, ATENDENDO AS
DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS. Informações: Tel. (75)
3544-2034. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
w w w. u b a i r a . b a . g o v. b r.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018

O Pregoeiro realizará licitação em 12/06/2018 ás 09h00m
(horário de Brasília), Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da
Licitação: 721216. Objeto: Aquisição de ambulâncias para dar
suporte ao transporte de pacientes acamados ou sem condições de
locomoção em carros convencionais, por meio do Termo de
Compromisso nº 2932101712271611637 e nº 2932101712211749417.
Informações: Tel. (75) 3544-2034. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial - site: www.ubaira.ba.gov.br.

Ubaíra-BA, 24 de maio de 2018.
ANTONIO DE ALMEIDA SANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Torna Público o Resultado da TP 04/18, Objeto: execução de
obras/serviços de engenharia para construção de Portal e
pavimentação de acesso a Praça no município de Uibaí, Repasse
854040/2017, entre a União Federal por intermédio do Ministério do
Turismo, representado (a) pela Caixa Econômica Federal, e o
Município. Vencedora: WRW Construtora Ltda ME, CNPJ:
06.243.622/0001-27. Valor R$ 1.462.344,17.

Uibaí-BA, 24 de maio de 2018.
JARBAS DA SILVA SOARES

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Homologa o Resultado da TP 04/18, Objeto: execução de
obras/serviços de engenharia para construção de Portal e
pavimentação de acesso a Praça no município de Uibaí, Repasse
854040/2017, entre a União Federal por intermédio do Ministério do
Turismo, representado (a) pela Caixa Econômica Federal, e o
Município. Vencedora: WRW Construtora Ltda ME, CNPJ:
06.243.622/0001-27. Valor R$ 1.462.344,17.

Uibaí-BA, 24 de maio de 2018.
UBIRACI ROCHA LEVI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O Município de Uruçuca - Bahia torna público a realização
de licitação Tomada de Preços nº 005/2018, empreitada preço global,
contratação de empresa especializada para obra de Pavimentação de
diversas ruas na cidade de Uruçuca - BA; abertura 11/06/2018 às
09:00 horas. Edital disponível através do e-mail:
licitacaourucuca@gmail.com ou através dos telefones (73) 3239-2307
no horário de 07:00h as 13:00h.

Uruçuca-BA, 24 de maio de 2018.
RAIMUNDA DOS S. COELHO

Presidente da CPL

		2018-05-25T09:53:35-0300